鹿ノ台東３丁目自治会員の皆様へ

2025 年度４月 評議員会・議事録

 鹿ノ台３丁目自治会

 会長 伊原 豊實

 書記 巻下 由紀子

日 時：令和 7（2025）年 4月 12日（土）19：00～20：45

場 所：東集会所

出席者数：10名（評議員数：11名）

１．開 会

 議事に先立ち、評議員の皆様の自己紹介を行いました。

２．審議事項

 （1） 令和 6年度事業報告

 （2） 令和 6年度収支報告

 （3） 令和 6年度東集会所収支報告

 （4） 令和 7年度事業計画

 （5） 令和 7年度予算案

  以上、一括審議の上、承認されました。

 （6） 令和 7年度自治会会員世帯数報告内容（４月現在・122世帯）が承認さ

れました。

 （7） 菊地会長が信任されました。

 （8） 各種委員等の選任

  ①人権教育推進委員に、島野評議員が選任されました。

    ②環境美化推進員に、山口評議員が選任されました。

  ③国勢調査員に、巻下評議員と木村評議員が選任されました。

 （9） 非自治会員のゴミ BOX 費用負担のお願いについて

 経年劣化などに伴い、ゴミ BOX の交換が必要になった場合、該当ブロ

ックの非自治会員の居住者にも費用負担を依頼する文書を配布するこ

回 覧

とが承認されました。今年度より非自治会員となった世帯にのみ依頼書

を配布し、同意の可否を確認することとしました。

 （10）その他

住みよい「まちづくり」に関し、種々意見交換の結果、騒音やゴミに関

するマナーの確認をお願いする文書を回覧することとしました。

３．報告事項

 （1）各評議員は、上半期自治会費（3000円）の徴収をお願いします。

 （2）災害時の連絡等に係る緊急連絡先は、次の通りです。

  伊原会長→防災担当・Jarrett副会長→防災担当・木村評議員

 （3）評議員の連絡網を確認しました。

 （4）５月の一斉清掃は、５月 11日の第２日曜日に実施します。 なお，8月は一

斉清掃は行いません。

一斉清掃は、原則として、毎月第 1日曜日の 9時から 1時間程度実施し

ます。ただし、6：55ごろのNHK の奈良県北部の降水確率が 50％以上

であれば翌週へ延期し、翌週も実施不可の場合、再延期は行いません。

 （5）5月 5日（月・祝）はゴミの回収はありませんので，ご注意ください。

 （6）2025年上期のウエルカムミーティングを下記の通り実施します。

    日時：6月 29日（日）13：00～15：30

   場所：いきいきホール

 （7）鹿ノ台のホームページについて

     鹿ノ台のホームページ（http://shikanodai.jp/）に自治連合会や東３丁目

自治会の過去の議事録等が掲載されていますのでご活用ください。パスワ

ードは higashi3chome です。

以上

昨年度の評議員の皆様には自治会活動にご尽力いただき、ありがとうございました。

本年度の自治会活動にも、引き続きご協力くださいますよう、新評議員一同お願い申し

上げます。